Amir yeni bir çarşı inşa ettirmiştir. Bunun

için Ümmü Abdullah Kanalı’nın yanında bulunan evleri satın alarak bun-

ları yıktırıp buraya çarşı yaptırmıştır. Bu çarşının gelirinden fethe katılan

askerlere maaş bağlandığı belirtilmektedir.15 Daha sonraki dönemde Bas-

ra valisi olan Bilal b. Burde H.110/729 yılında Ma’kil ve el-Feyd Kanalı’na

ulaşan ve sonradan kendi ismiyle anılan yeni bir kanal kazdırdı. Bu kana-

lı Ubulla Kanalı ile birleştirdi. Basra’nın eski çarşısı olan Abdullah Çarşı-

sı böylelikle Bilal Kanalı yanına taşınmış oldu. Ayrıca Bilal b. Burde bazı

Babu’l-Cami

Bu ticaret merkezi, Osman b. el-As es-Sakafi’ye atfedilmektedir. Aslın-

da Abdullah b. Amir’in evi olup onu Osman’a bağışlamıştır. Sonraki dö-

nemde Ubeydullah b. Ziyad tarafından inşa edilerek el-Beyda ismini almış-

tır. Süleyman b. Ali’nin valiliği süresince (133-137H./750-755) hapisha-

ne olarak kullanılmıştır. Çarşı kuzeybatı yönündeki el-Mescidu’l-Camî’in

önünde kurulmuştur. Çarşının dükkânları bu alan ve cadde kenarları bo-

yunca yayılmıştır. Burası birçok alt çarşıları kapsayan büyük bir çarşıydı.

Yani şarap, un ve et satıcıları ile sarrâfların faaliyet gösterdiği bölümler-

Bun-

lar geceleri kapatılır ve bekçiler tarafından beklenirdi. Yine bu mekânlar

yangın, soygun ve her türlü telefata karşı bazı tedbirler alınarak son dere-

ce korunuyordu.48 Bununla birlikte Kahire şehrindeki önemli çarşılar söy-

le sıralanabilir:

6.1. Şerrahiyyun Çarşısı

Kahire şehrinde 365/976 yılında kurulan ilk çarşı olup Rum mahal-

lesinden helvacılar çarşısına kadar uzanıyordu. Daha sonraki dönemde

700/1300 yıllarında buraya dükkân açan kebapçılardan dolayı Şevâyîn (ke-

bapçılar) çarşısı ismini almıştır.49

6.2. Emiru’l-Cuyuş Çarşısı

Halife Müstansır döneminde Bercevan Mahallesi’nin baş tarafından el-

Hâkim Camisi’ne kadar olan yerde inşa edilmiştir. Bu çarşının içinde ka-